INDICAÇÃO Nº 00695/2007
Solicita a construção de uma alça de acesso entre as Ruas São Paulo e Marechal Deodoro da Fonseca.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma alça de acesso entre as Ruas São Paulo e Marechal Deodoro da Fonseca, de maneira que os veículos que transitam no sentido Rua São Paulo – Centro possam contornar a região pela Rua Cesário Mora, conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que nos horários de pico do trânsito na referida região, muitos carros atravessam a pista para desviar do congestionamento, causando grande risco de acidentes.
Desta maneira, a construção de uma alça de acesso naquela região evitaria os transtornos causados pelo trânsito excessivo de veículos e diminuiria consideravelmente a possibilidade de ocorrerem acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de julho de 2007.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03789/2007